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§ 8   

Idrottspolitiskt program för Stockholms stad 2018-
2022 

Beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

 
Ärendet 

Östermalms stadsdelsnämnd har på remiss från 

kommunstyrelsen fått ”Idrottspolitiskt program för Stockholms 

stad 2018-2022”. Det idrottspolitiska programmet är ett 

styrdokument för alla Stockholms stads nämnder och 

bolagsstyrelser. Målet med det föreslagna 

idrottspolitiskaprogrammet är att stimulera fler stockholmare till 

att bli fysiskt aktiva. Förvaltningen anser att förslaget till nytt 

idrottspolitiskt program för Stockholms stad på ett tydligt sätt 

klargör riktning, uppdrag och ansvarsförhållanden för stadens 

nämnder och bolag. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden 

överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 2 mars 2018. 

Dnr 2018-96-1.5.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Maria Antonsson m.fl. (MP), Stian Raneke m.fl. (S) och Jaime 

Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 

 

Vi uppskattar det idrottspolitiska programmet där Stockholms 

stads vision är att alla stockholmare utövar idrott och motion 

utifrån sina egna önskemål och förutsättningar. Vi tar för givet 

att visionen innefattar äldre, och andra med särskilda behov. 

Exempelvis vid kommande upprustningar av simhallar och 

gym!. 

 
      Särskilt uttalande 

Tobias Sjö m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt följande. 
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Det är mycket som är alldeles utmärkt i Stockholm Stads 

idrottspolitiska program. Det framkommer tydligt vilka grupper 

som är prioriterade, exempelvis barn och ungdomar och 

människor med funktionshinder. Parasporten växer, vilket är 

mycket glädjande. 

 

Ambitionsnivån i programmet är hög och det som förs fram är 

väl underbyggt med aktuella forskningsresultat. Idrott och fysisk 

aktivitet har betydelse för folkhälsan och fysisk ansträngning 

påverkar både koncentrationsförmåga och studieresultat. 

 

Särskilt barn och unga mår bra av regelbunden fysisk aktivitet 

men motion och styrketräning är också av mycket stor vikt för 

den växande gruppen äldre. Det framkommer också i 

programmet att många fler barn och ungdomar vill vara aktiva 

och idrotta. 

 

I programmet betonas också betydelsen av riktigt stora 

idrottsevenemang i Stockholm och vilken stor och positiv effekt 

sådana kan få på olika sätt. Stora idrottsevenemang lockar nya 

grupper till idrotten och är välgörande för besöksnäringen och 

för staden i stort. Detta måste dock vägas mot de kostnader 

dylika evenemang medför. 

 

Det redovisas också vilka nämnder och vilka bolag som 

ansvarar för vad. Redovisningen är dock något svår att 

överblicka. Det kan också finnas en risk med att nödvändiga 

åtgärder blir beroende av att alltför många olika delar 

samverkar. Det kan då vara lätt att ansvaret ofta ligger någon 

annanstans.    

En avgörande frågeställning som automatiskt infinner sig är hur 

alla ambitioner ska kunna förverkligas. Den stora frågan handlar 

om tillgången på anläggningar, planer och hallar. I texten 

konstateras att tillkomsten av riktigt stora anläggningar som 

Tele2 Arena (och Friends i Solna) i huvudsak vänder sig till 

landslag och några få föreningar på elitnivå i våra största 

sporter. Bristen på anläggningar med lägre publikkapacitet, på 

mindre hallar och planer för föreningslivet och om ytor och 

möjligheter för motion och spontanidrott är akut. 

 

Enligt uppgift skulle det behövas 40 – 50 idrottshallar i 

Stockholm för att matcha Göteborgarnas tillgång till 

anläggningar. Den miljard som i förra valet utlovades har i stort 

sett använts för att underhålla och renovera befintliga 

anläggningar. Läget i staden är nu mycket allvarligt, i synnerhet 

i en stad som växer så kraftigt som Stockholm gör. 
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Dessvärre verkar majoriteten ointresserad av att ta vara på 

möjligheter till samverkan med andra aktörer. KFUM:s alldeles 

utmärkta förslag att finansiera, bygga och driva 

Hagaparkshallen för både skola och föreningsliv vid 

Wennergrens Center, en veritabel långbänk, har trots löften 

hittills avvisats. Frågetecken finns också för tillkomsten av en 

större anläggning vid Storängsbotten. Allt behöver inte göras av 

staden själv eller av något kommunägt bolag. 

 
Ersättaryttrande 

Caroline Blomberg (C) anmälde att om hon hade tjänstgjort i 

nämnden hade hon ställt sig bakom Moderaternas och 

Liberalernas särskilda uttalande. 


